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Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg 
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23. november 2021 

Svar på Indenrigs- og Boligudvalgets spørgsmål nr. 6 (Alm. del) af 

8. oktober 2021 stillet efter ønske fra Karina Lorentzen (SF) 

Spørgsmål 

Hvordan vil ministeren inddrage Folketinget i det videre arbejde med håndterin-

gen af udfordringer med svindel med NemID, MitID og digital identitetstyveri, 

herunder også set i lyset af ministerens tilkendegivelse herom på samråd om Digi-

taliseringsstyrelsens redegørelser og omfanget af svindel med NemID og Nem-

Konto og digital kriminalitet den 6. oktober 2021. 

Svar 

Svindelsager er generelt set et politianliggende, og svindel med NemKonto og Ne-

mID indberettes ikke i udgangspunktet til Digitaliseringsstyrelsen. I Digitalise-

ringsstyrelsen er der dog en klar interesse i et fyldestgørende overblik over omfan-

get af svindel med NemKonto og NemID. 

Derfor har Digitaliseringsstyrelsen inviteret relevante parter, herunder bl.a. Rigs-

politiet, Finans Danmark og Finans og Leasing, til en drøftelse med henblik på i 

fællesskab at få klarlagt, hvad vi i dag ved om omfanget af digitalt identitetstyveri 

af NemID og svindel med NemKonto, og hvordan vi fremadrettet kan sikre et 

bedre overblik på området. 

Som jeg også gav tilsagn om på samrådet den 6. oktober vil jeg som led i dette ar-

bejde gerne invitere udvalget og evt. andre medlemmer af Folketinget til et møde 

med henblik på at høre, hvad der set med Folketingets øjne er vigtigt, at man får 

med i arbejdet.  

Der vil blive fulgt op på arbejdet med udarbejdelse af en rapport omkring omfan-

get af svindel på området. Når rapporten foreligger, vil der blive taget stilling til, 

om der er statistik herfra, som med fordel løbende kan offentliggøres fremadret-

tet.  

Med venlig hilsen 
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Nicolai Wammen 
Finansminister 
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